
Świebodzic
Życie

BEZPŁATNY   BIULETYN   SAMORZĄDOWY

NR 14 |  MARZEC 2023 r.

ISSN 2658-1094

Szanowni Państwo

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha i wszelkiej pomyślności. 

Życzymy, aby ten czas przyniósł radość, spokój oraz wzajemną życzliwość.
Niech święta spędzone w gronie najbliższych będą okazją do odpoczynku od codziennych trosk 

i zgromadzenia sił w podejmowaniu codziennych wyzwań i realizacji planów.
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Wiosna w głowie i sercach naszych seniorów

Dużo się dzieje w Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów

6 lutego Członkowie Zespołu 
„Świebodziczanie” zostali zapro-
szeni przez dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Mokrzeszowie, której 
opiekunem była Patrycja Stępień-
-Pełechacz. To było pięknie za-
aranżowane spotkanie. Powitano 
nas śpiewem, następnie dzieci 

pokazały talent w tańcu „Krako-
wiak”. Nasza koleżanka Grażynka 
Pantal przeczytała dzieciom baj-
kę‚ „Siedmiomilowe Buty”, której 
dzieci z uwagą słuchały oglądając 
jednocześnie ilustracje w książce. 
Nadszedł czas na wspólną zabawę 
z dziećmi, były kalambury, taniec 

11 lutego odbył się Bal karnawałowy w Klubie 
Seniora PZERiI w Świebodzicach, jak zwykle był 
radosny i taneczny. Panie jak i panowie pokazali 
swój kunszt i właściwe podejście do sprawy, cie-
kawe i pomysłowe stroje podkreśliły ten szcze-
gólny dzień. Były też wybory Miss i Mistera Balu. 
Po dodatkowych punktacjach okazało się, że tym 
razem kolega Rafał został Misterem Balu. Na uwa-
gę zasługuje fakt, iż na wyróżnienie zasługiwały 
koleżanki: Halinka i Ula. Były i słodkie nagrody za 
okazałe stroje. 

8 . M A R C A 
2023 r. „ DZIEŃ 
KOBIET” W 
KLUBIE SENIO-
RA Polskiego 
Związku Emery-
tów, Rencistów 
i Inwalidów w 
Świebodzicach

z dziećmi. Seniorzy odwdzięczyli się 
dzieciom pysznymi słodyczami. Spo-
tkało nas niebywale szczęście i wyróż-
nienie, za co serdecznie dziękujemy. 
Planujemy w niedalekiej przyszłości 

spotkanie z dziećmi w naszym Klubie 
Seniora PZERiI w Świebodzicach - za-
pewniamy radosne taneczno-śpiewa-
cze spotkanie.

Z przyjemnością zaglądamy do naszych Kochanych seniorów z Klubu Senior+, Klubu Senior+II oraz do Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów. Tam zawsze jest energia, siła do działania i optymizm. Pozytywne fluidy dodają seniorom Agata Koperska 

Kierownik Klubu Senior+, Adam Fijałkowski Opiekun Klubu Senior+II oraz Aleksander Jermakow Przewodniczący 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W świebodzickich Klubach Senior +  
początek roku to czas bardzo inten-
sywny. Nowe działania, nowe plany, 
nowe wyzwania. Rozpoczęliśmy prace 
nad przedstawieniem teatralnym dla 
dzieci, które współtworzyliśmy z ma-
luchami z Przedszkola nr 3. Na Osie-
dlu Sudeckim zagościła perkusja co 
oznacza, że tworzymy prawdziwy ze-
spół muzyczny, zimowy wystrój placó-
wek zamieniliśmy na wiosenny, a na-
wet już i pomału wielkanocny. Dzięki 
współpracy z OSIR Świebodzice Spół-

ka z o.o. daliśmy seniorom możliwość 
korzystania z siłowni, co wzbudziło 
spore zainteresowanie wśród uczest-
ników obydwu placówek. Mieliśmy 
też kilka okazji do wspólnego świę-
towania, bo za nami Dzień Babci i 
Dziadka, Bal Karnawałowy, Finał 
WOŚP, w który się zaangażowaliśmy 
jak każdego roku, Walentynki, Tłu-
sty Czwartek, Ostatki, Dzień Kobiet i 
Mężczyzn, a 1 marca wspominaliśmy 
jak to 4 lata temu utworzono Klub na 

co dzień o naszą sprawność fizyczną 
i psychiczną oraz o rozwój naszych 
pasji dba cała kadra Klubów, a my 
odwdzięczamy się dbając o nasze pla-
cówki, jak o własny drugi dom. Bo 
tym właśnie dla nas są Kluby Seniora. 
Przed nami wiosna, Święta Wielka-
nocne, radosny więc czas, który doda 
nam dodatkowej energii. Działalność 
placówek Senior+ możliwa jest dzięki 
dofinansowaniu Gminy Świebodzice 
oraz rządowego Programu „Senior +”.

Osiedlu Sudeckim. Wszyscy razem 
spotkaliśmy się także na urodzinach 
naszej Kierownik Agaty Koperskiej. 
Mieliśmy także kilka ciekawych spot- 
kań edukacyjnych m.in. z lekarzem 
ortopedą Konradem Kudłacikiem, a w 
historyczną podróż zabrała nas Pani 
Róża Stolarczyk. Wzorowa współpra-
ca ze Stowarzyszeniem Senior=Ak-
tywny Obywatel zaowocowała wy-
jazdem na koncert do Filharmonii 
oraz do Teatru Dramatycznego.  Na 
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We wtorek, 21 marca, w Sali 
Posiedzeń Ratusza Miejskiego 
po raz kolejny spotkali 
się członkowie Gminnej 
Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 

Podczas posiedzenia omówiono 
szeroko i podsumowano przebieg 
otwartego konkursu ofert na realiza-
cję zadań publicznych. Spotkanie po-
prowadził Przewodniczący GRDPP  
Karol Marcyniuk. Członkowie Rady  
omawiając konkurs, wskazali na 
potrzebę organizacji spotkania kon-
sultacyjnego z przedstawicielami lo-
kalnych organizacji pozarządowych 
przy tworzeniu przyszłorocznego 
Programu Współpracy. Byłoby ono 
również okazją do wymiany do-
świadczeń w kwestii poprawnego 
składania ofert na zadania między 
organizacjami. Po wyczerpaniu po-
rządku obrad Przewodniczący po-
dziękował wszystkim za obecność i 
zakończył posiedzenie. Kolejne za-
planowano na 9 maja 2023 r.   

W dniach 7-9 lutego Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga podpisywał 
umowy z organizacjami 
pozarządowymi z obszaru 
sportu, zdrowia oraz kultury na 
realizację zadań publicznych 
w ramach otwartego konkursu 
ofert na rok 2023. 

Dzięki przyznanym środkom w 
wysokości 900 tysięcy złotych organi-
zacje i kluby zorganizują m.in. Piknik 
Lotniczy, Zawody Spadochronowe, 
szereg imprez sportowych, m.in. 
Memoriał im. Pawła Sosika, MTB 
Aglomeracji Wałbrzyskiej, Święto Ze-
garów – Gustawy, operetkę dla dzieci 

i dorosłych, imprezy biegowe, rowe-
rowe, wydarzenie na Dworcu Kole-
jowym z okazji uruchomienia drugiej 
najstarszej kolei, a także będą szkolić 
dzieci i młodzież. Spotkania były oka-
zją do omówienia tegorocznych pla-
nów związanych z realizacją działań z 
przyznanych dotacji. Wszystkie osoby 
uczestniczące w podpisaniu umów 
wyraziły podziękowania dla Burmi-
strza Miasta za przyznane dotacje i 
możliwość prężnego działania na te-
renie naszej Gminy. W sumie zostało 
przygotowanych 55 umów dla 28 or-
ganizacji z trzech zakresów.

Do Ratusza Miej-
skiego przybyli:
• MKS Victoria Świe-
bodzice
• MKS Silesia Świebo-
dzice
• Akademia Piłkarska 
Champions
• Fighter Kaczmarek 
Grodowski 
• UKS Ameoli
• KS FGA
• PTTK Świebodzickie 
Łaziki

Gminna Rada 
Działalności 
Pożytku 
Publicznego 
obradowała

Burmistrz podpisał wszystkie umowy z organizacjami 
pozarządowymi, klubami sportowymi 

• Klub Przyjaciół Siatkówki Chełmiec
• KS GVT
• Polski Związek Diabetyków - Koło 
w Świebodzicach
• Polski Związek Niewidomych – 
Koło w Świebodzicach
• Stowarzyszenie Senior Aktywny 
Obywatel
• Polski Związek Filatelistów - Koło w 
Świebodzicach
• Stowarzyszenie Charytatywno-
-Opiekuńcze im. Bł. Marii Teresy 
Gerhardinger przy Domu Pomocy 
Społecznej w Świebodzicach

• Stowarzyszenie Wypożyczalnia 
Centrum 
• Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów
• Stowarzyszenie Pomocy na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej
• Fundacja EndoMama
• KS Rekin
• Towarzystwo Lotnicze w Świebo-
dzicach
• Bona Fide
• DOJO Sobótka
• Kinder Volleyball
• Stowarzyszenie Cyklistów Ziemi 
Wałbrzyskiej
• Targira
• Cordex 

Miejski Dom Kultury po 
raz drugi gości u siebie 
Bezgotówkowe Kino Objazdowe. 

Akcja została zainicjowana w od-
powiedzi na potrzebę upowszech-
niania kultury oraz edukacji w za-
kresie finansów cyfrowych wśród 
mieszkańców mniejszych miejsco-
wości, w których na co dzień nie ma 
dostępu do kina. Tym razem Miesz-
kańcy Świebodzic mogli obejrzeć 
niezwykłe premiery kinowe: dramat 
„Filip”, thriller „Wyrwa”, animację 
„Szczęście Mikołajka”, a najmłodsi 
bajkę „Wróżka zębuszka”. Wszystkie 
produkcje cieszyły się dużym zain-
teresowaniem widzów. Bezgotów-
kowe Kino Objazdowe realizowane 
jest w ramach ogólnopolskiej akcji 
pod hasłem „Żyj filmowo, płać bez-
gotówkowo!” W ramach wydarzenia 
wszyscy widzowie Bezgotówkowego 
Kina Objazdowego mogli zapoznać 

Kino Bezgotówkowe 
w Miejskim Domu Kultury

się z materiałami z zakresu płat-
ności bezgotówkowych. Co więcej 
przed budynkiem MDK zaparko-
wał specjalny kamper, w którym 
znajdowało się mobilne biuro Fun-
dacji Polska Bezgotówkowa. Chętni 
mogli tam uzyskać profesjonalne 
informacje w zakresie płatności bez-
gotówkowych oraz dowiedzieć się, 

jakie programy wsparcia dla przed-
siębiorców realizuje Fundacja. W 
seansie uczestniczyli podopieczni i 
uczniowie świebodzickich placówek 
oświatowych, seniorzy z Klubu Se-
nior +, a także Radni Rady Miejskiej: 
Jan Klepiec i Grażyna Bieniada. Nad 
przebiegiem wydarzenia czuwała 
Dyrektor Miejskiego Domu Kultury 

Beata Rejek, która serdecznie wi-
tała wszystkich odwiedzających. 
Jak na prawdziwe kino przystało 
przed projekcją uczestnicy mogli 
zakupić popcorn, a dzieci wycho-
dzący z kina otrzymały pamiątko-

we baloniki.
Dolnośląskie ferie zimowe to 
był szczególnie intensywny czas 
w OSiR Świebodzice. W okresie 
dwóch tygodni zorganizowano tu 
kilka wydarzeń. 

Przez cały czas trwania ferii zre-
alizowano „Miejskie ferie z OSiR’em” 
– program nieodpłatnych zajęć spor-
towo-rekreacyjnych. Dzieci i młodzież 
miały okazję rywalizować w turnie-
jach piłki nożnej i tenisa stołowego, a 
także wziąć udział w zajęciach z koszy-
kówki, piłki ręcznej i siatkówki. Dużą 
popularnością cieszyły się również 
treningi w siłowni oraz czas spędzony 
na grze w kręgle. Sporo dzieci korzy-
stało również z usług Wodnego Cen-
trum Rekreacji w ramach specjalnej 
promocji na basen. Cieszy nas fakt, 
że nasza młodzież brała tak aktywny 
udział w tym projekcie. 

W drugim tygodniu ferii OSiR 
zrealizował również „Zimową Pół-
kolonię”. Trzydzieścioro dzieci przez 
pięć dni miało naprawdę sporo atrak-
cji i aktywności. Były zorganizowane 
trzy wycieczki: park trampolin, lodo-

wisko oraz kino, codzienne gry i za-
bawy w hali połączone z ćwiczeniami 
na siłowni, zajęcia w basenie i świetne 
treningi z samoobrony – to było dużo 
sportu i rekreacji dla uczestników 
półkolonii. Dziękujemy dzieciom za 
świetną atmosferę i wspólną zabawę 
oraz rodzicom za zaufanie i powierze-
nie wychowawcom swoich pociech!

Ostatnim aktem zimowych ferii 
było zorganizowanie 2 zewnętrznych 
obozów w obiektach OSiR Świebodzi-
ce. W tym roku gościliśmy łuczników 
z klubu UKS LUKS z Wrocławia oraz 
młode siatkarki z MKS Polonii Świd-
nica. Cieszymy się, że obydwa obozy 
bardzo chwalą sobie organizację i wy-
rażają chęć powrotu na nasze obiekty 
już w przyszłym roku. 

Zorganizowanie tych wszystkich 
wydarzeń przez okres dwóch tygo-
dni to było duże wyzwanie logistycz-
no-organizacyjne dla całego OSiRu. 
Cieszymy się z pozytywnych opinii i 
bierzemy do serca każdą uwagę, aby 
w przyszłości było jeszcze lepiej. Dzię-
kujemy wszystkim za zaufanie w cza-
sie zimowych ferii! 

Intensywne ferie w OSIR Świebodzice
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Dzień kolorowej skarpetki 

Dzień Zespołu Downa to 
święto obchodzone 21 marca,  
ustanowione w 2005 roku z 
inicjatywy Europejskiego 
Stowarzyszenia Zespołu 
Downa, a od 2012 roku 
patronat nad obchodami 
sprawuje Organizacja 
Narodów Zjednoczonych. 

Z tej okazji w Szkole Podstawo-
wej Integracyjnej im. H. Sienkie-
wicza w Świebodzicach odbył się 
piękny apel.  W uroczystości udział 
wzięli: Burmistrz Miasta Świebo-
dzice Paweł Ozga, Kierownik Wy-
działu Edukacji i Spraw Społecznych 
Alicja Pawlica, Prezes ZNP Urszula 
Kruczek, cała społeczność szkolna 
na czele z dyrektorem Łukaszem 
Kucembą oraz rodzice dzisiejszych 
bohaterek: Amelki, Emilki i Zuzi, a 
także Przewodnicząca Rady Rodzi-
ców Barbara Czerwińska i przed-
stawicielka Rady Rodziców Anna 
Potoczna. 

Data święta nie jest przypadko-
wa, ponieważ symbolizuje występo-
wanie u osób dotkniętych chorobą 

Praktyczna nauka zawodu jest 
bardzo ważną częścią edukacji 
w szkołach branżowych. Zespół 
Szkół w Świebodzicach nie 
tylko stale poszerza ofertę 
praktyk dla uczniów w lokalnych 
zakładach, ale również 
organizuje wizyty studyjne w 
firmach dla ósmoklasistów, 
zainteresowanych zdobyciem 
zawodu.

W tym roku jako pierwszą 
uczniowie odwiedzili firmę Schne-
ider Electric. Grupa młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej Integracyjnej 
pod opieką pedagoga szkolnego 
Pani Anny Pepery – Wojkowskiej i 
kierownika szkolenia praktycznego 
Pani Anety Kąsiel obejrzała przed-
siębiorstwo od środka. O historii i 
profilu działalności przedsiębior-
stwa opowiedział Dyrektor zakładu 
Jacek Sikorski, który podzielił się z 
uczniami kilkoma ciekawostkami, 

dodatkowego – 3 chromosomu bądź 
jego fragmentu w 21 parze chromo-
somów. Dodatkowym 
wyrazem wsparcia i 
zrozumienia oraz to-
lerancji jest założenie 
dwóch różnych, ko-
lorowych skarpetek. 
Między innymi te oraz 
inne podobne historie 
dotyczące znaczenia 
Światowego Dnia Ze-
społu Downa zapre-
zentowano gościom, 
jako pierwszy punkt 

uroczystości. 
Następnie przedstawiono filmiki 

przygotowane przez rodziców trzech 
uroczych dziewczynek Amelki, Emil-
ki i Zuzi, dotyczące ich zaintereso-
wań, czy ulubionych sposobów spę-
dzania wolnego czasu. 

Rozstrzygnięto również szkolny 
konkurs klasowy na plakat, którego 
celem było propagowanie wiedzy i 
zwiększenie świadomości na temat 
osób z Zespołem Downa. Następ-
nym punktem uroczystości była 
projekcja dedykowanych dla dziew-
czynek życzeń i pozdrowień z innych 
szkół i przedszkoli. Głos zabrali rów-
nież Burmistrz Miasta Paweł Ozga 
i Dyrektor SPI Łukasz Kucemba, 
którzy wspólnie podkreślili, jak 
ważna jest tolerancja, wzajemny 
szacunek i wsparcie. 

Nie można zapominać, że 21 
marca to również Pierwszy Dzień 

Wiosny, z tej okazji klasa 2 przy-
gotowała przedstawienie artystycz-
ne, które miało na celu pożegnanie 
zimy, a przywitanie wiosny. Na 
zakończenie  uczniowie oraz rodzi-
ce wykonali pamiątkowe zdjęcia w 
przygotowanej fotoramce.

Wizyty studyjne uczniów 
w świebodzickich zakładach

m.in. faktem, że jed-
nym z odbiorców elek-
tryki produkowanej 
w Świebodzicach jest 
Narodowa Agencja Ae-
ronautyki i Przestrzeni 
Kosmicznej (NASA). 
Następnie młodzież 
obejrzała dwie linie 
produkcyjne. 

Tydzień później, w 
piątek 17 marca, ucznio-
wie Szkoły Podstawowej Integracyj-
nej, Szkoły Podstawowej nr 2 oraz 
Szkoły Podstawowej nr 3 udali się 
do zakładu produkcyjnego Promont. 
Tam powitali uczniów Marek Rączka 
kierownik produkcji i Andrzej Kar-
koszka kierownik wydziału obróbki 
skrawaniem. Kierownik oprowadził 
ósmoklasistów po terenie zakładu 
opowiadając o  poszczególnych sta-
nowiskach i własnych doświadcze-
niach związanych z pracą.

Podczas trzeciej wizyty (24 mar-

ca) młodzież z klas 8 Szkoły Podsta-
wowej nr  2 i Szkoły Podstawowej 
nr 4 poznała tajniki pracy w firmie 
Masterform. Dyrektor Produkcji 
Tomasz Miller, kierownik zmiano-
wy Tomasz Chwiałkowski, Agniesz-
ka Zakrzewska-Cnota specjalista w 
dziale kadr dołożyli wszelkich sta-
rań, aby zapoznać uczniów z różny-
mi stanowiskami pracy w zakładzie. 
Nad wszystkim czuwała kierownik 
szkolenia praktycznego Pani Aneta 
Kąsiel.   

Młodzi świebodziczanie 
licznie i chętnie trenują różne 
dyscypliny sportowe, odnosząc 
sukcesy nie tylko na arenie 
regionalnej, ale również krajowej 
i międzynarodowej. 

W piątek (24 marca) w Miejskim 
Domu Kultury odbyła się uroczysta 
Gala wręczenia najlepszym spor-
towcom stypendiów oraz nagród za 
wybitne osiągnięcia. Bieżący rok jest 
absolutnie rekordowy pod wzglę-
dem ilości uhonorowanych osób.  W 
sumie wyróżnienia otrzymały aż 93 
osoby, w  tym gronie znalazło się 28 
stypendystów oraz 65 laureatów na-
gród. Organizatorami wydarzenia 
byli: Burmistrz Miasta Paweł Ozga, 
Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz 
Wysoczański wraz z Wydziałem Edu-
kacji i Spraw Społecznych. W gali 
uczestniczył również Radny Rady 
Miejskiej Jan Klepiec. Zgromadzo-
nych licznie na sali sportowców powi-
tał gospodarz wydarzenia Burmistrz 
Miasta Świebodzice Paweł Ozga, któ-
ry wyraził słowa uznania za wspaniałe 
osiągnięcia sportowe, trud i wysiłek, 
jaki sportowcy na co dzień wkładają 
w treningi, co owocuje świetnymi 
wynikami. Burmistrz podkreślił, że 
jest  dla niego zaszczy-
tem spotkać się w 
jednym miejscu 
w tak utalen-
towanym to-
warzystwie. 
Zaraz po tym 
piękny pokaz 
gimnastyki 
artystycznej 

Rekordowa liczba 
stypendystów 

zaprezentowały dwie  dziewczynki z 
Klubu Sportowego FGA, a następnie 
swoje umiejętności pokazali sportow-
cy z Klubu Taekwondo Taipan pod 
czujnym okiem trenera Jarosława 
Włochala. 

Po części artystycznej nadszedł 
czas na najbardziej wyczekiwany mo-
ment. Dyplomy oraz nagrody wszyst-
kim sportowcom wręczyli wspólnie 
Burmistrz Miasta Paweł Ozga i Za-
stępca Burmistrza Miasta Tobiasz 
Wysoczański.  Piłka ręczna, koszy-
kówka, taekwondo, pływanie, tenis 
stołowy, wyciskanie sztangi, judo, 
sumo, kickboxing, taniec sportowy, 
akrobatyka sportowa, gimnastyka ar-
tystyczna to dyscypliny, które zostały 
wyróżnione w tegorocznej gali. Naj-
więcej gratyfikacji trafiło do zawod-
ników Miejskiego Klubu Sportowego 
„VICTORIA” Świebodzice oraz KS 
Rekin Świebodzice. Zawodnicy otrzy-
mali jednorazowe nagrody w wyso-
kości 300 zł oraz stypendia sportowe 
w kwocie 300 zł miesięcznie przyzna-
ne na okres 3 miesięcy.

Na zakończenie uroczystości miłą 
niespodzianką było wysłuchanie  pio-
senki pn. We Are The Champions 
Queen oraz wystrzał konfetti na cześć 
świebodzickich mistrzów sportu wraz 

z wykonaniem wspólnego pamiąt-
kowego zdjęcia. Po uroczystości 

wszyscy zostali zaproszeni 
przez Burmistrza na słodki 
poczęstunek.

Pełna lista stypendystów 
i nagrodzonych 
znajduje się na 

www.swiebodzice.pl. 
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Zespół Szkół cyklicznie 
organizuje konkurs wiedzy 
informatycznej dla uczniów klas 
ósmych szkół podstawowych. 
W tegorocznej III edycji 
organizowanej wspólnie z firmą 
Effectivity Software House 
udział wzięły 72 osoby z 6 
placówek. 

Uczestnicy swoją wiedzę spraw-
dzili 10 marca (piątek). Poziom ry-
walizacji był wyrównany. Uroczyste 
wręczenie nagród odbyło się w po-
niedziałek, 20 marca w szkolnej auli. 
Laureatów i gości: Zastępcę Burmi-
strza Miasta Świebodzice Tobiasza 
Wysoczańskiego, Prezesa Firmy 
Effectivity Sp. z o.o. Pana Marcina 
Kozowa oraz przedstawicieli placó-
wek oświatowych powitała Dyrektor 
placówki Magdalena Pawiłojć. Na-
stępnie serdecznie pogratulowała 
wszystkim uczestnikom  i wyraziła 
nadzieję na coraz liczniejszy udział 
młodzieży w kolejnych edycjach 
konkursu. Podziękowała również 

Hala sportowo-widowiskowa 
świebodzickiego OSiR-u po raz 
kolejny stała się areną sportowej 
rywalizacji międzyszkolnej. 
W dniach 14-15 marca br. 
rozegrane zostały tam 
Dolnośląskie Igrzyska 
Dzieci w Mini Piłce Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców. 
Gospodarzem zmagań była 
Szkoła Podstawowa nr 2 pod 
kierownictwem Dyrektor 
Teresy Walczak-Jusiel. 

Jako pierwsze zmierzyły się 
uczennice świebodzickich szkół. Po 
wyrównanej, pełnej determinacji 

Sztandar jest uznawany za 
symbol najważniejszych 
wartości, miłości do Ojczyzny, 
wierności, honoru i męstwa.  
Uczniowie Zespołu Szkół 
zapamiętają piątek, 17 marca 
2023 r. jako dzień historycznego 
nadania ich placówce sztandaru. 

W uroczystości przygotowanej 
przez dyrekcję, grono pedagogicz-
ne i  młodzież udział wzięli 
licznie zaproszeni go-
ście m.in.  Burmistrz 
Miasta Paweł 
Ozga, Zastęp-
ca Burmistrza 
Tobiasz Wyso-
czański, Radny 
Rady Miejskiej 
Jan Klepiec, Dy-
rektor SP 1 Elwira 
Kirklo-Rusek, Dy-
rektor SP nr 2 Teresa 
Walczak-Jusiel, Dyrek-
tor SP nr 3 Jolanta Styrna-
-Grossman, Dyrektor SP nr 4 Anna 
Nowak, Dyrektor SPI Łukasz Kucem-
ba, Dyrektor Przedszkola nr 2 Alicja 
Mokrzyńska, Dyrektor Przedszkola nr 
3 Beata Gil, Przewodnicząca Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Urszula 
Kruczek, Przewodniczący Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i In-
walidów Aleksander Jermakow, Pro-
boszcz Parafii pw. Św. Mikołaja Józef 
Siemasz, Dyrektor MBP Beata Wiciak, 
Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Alicja Pawlica oraz 

Dolnośląskie Igrzyska Dzieci w Mini Piłce Ręcznej
walce zwyciężył zespół z SP nr 2, na 
drugim miejscu uplasowała się SP nr 
3, a podium zamknęła SP nr 4. 

Drugiego dnia parkiet opano-
wali chłopcy. Emocjonująca wal-

ka również zakończyła się zwy-
cięstwem gospodarzy.  Kolejne 
miejsca zajęły kolejno reprezen-
tacje ze szkół nr  4 oraz 3.

Medale zwycięskim druży-
nom w imieniu Burmistrza Mia-

sta Pawła Ozgi wręczyli: Radny 
Rady Miejskiej Marek Gąsior, 

Dyrektor SP nr 2 Teresa Walczak-
-Jusiel wraz z Zastępcą Dorotą Piw-
ko, Prezes OSiR Świebodzice Spółka 
z o.o. Jarosław Pizuński. 

Następnie  serdeczne gratulacje 
wszystkim drużynom złożył w imie-
niu Burmistrza Pawła Ozgi oraz wła-
snym Prezes spółki OSiR Jarosław 
Pizuński, który docenił zaangażo-
wanie, wysiłek oraz grę fair-play za-
wodników. Natomiast Radny  Marek 
Gąsior podkreślił, jak bardzo ważną 
rolę pełni sport w naszym mieście 
oraz podziękował placówkom oświa-
towym, nauczycielom oraz trenerom 
za aktywny udział w turniejach. Na 
koniec wykonano pamiątkowe zdję-
cia.

Uczniowie klas ósmych 
sprawdzili swoją wiedzę 
informatyczną

władzom miasta i przedstawicielom 
firmy Effectivity za ogromne wspar-
cie w rozwój szkoły oraz wsparcie 
edukacji młodzieży. 
Wyniki konkursu:
▪ I miejsce Igor Kulasik (SP nr 26 w 
Wałbrzychu);
▪ II miejsce Tymoteusz Kotwica (SP 
nr 4 w Świebodzicach);
▪ III miejsce Antoni Łuszczek (SPI w 
Świebodzicach);
▪ IV miejsce Wojciech Idczak (SP nr 
2 w Świebodzicach);
▪ Wyróżnienia: Kamil Fuja, Maksy-
milian Jaros.
Drużynowo:
▪ I miejsce Publiczna Szkoła Podsta-
wowa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 26, im. Komisji Edukacji Naro-
dowej w Wałbrzychu;
▪ II miejsce Szkoła Podstawowa In-
tegracyjna im. H. Sienkiewicza w 
Świebodzicach;
▪ III miejsce Szkoła Podstawowa nr 
4 im. J. Korczaka w Świebodzicach.

Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom.

przedstawiciele 
Rady Rodziców.

Po wspól-
nym odśpie-
waniu hym-
nu, Dyrektor 
Magdalena 

Pawiłojć po-
witała wszyst-

kich obecnych. 
W swoim wystą-

pieniu podkreśliła, 
że nadanie sztandaru jest  

istotnym elementem, symbolem, do-
pełnieniem wartości, jakie pragnie 
przekazać swoim obecnym i przy-
szłym uczniom  szkoła.  Ma funkcję 
reprezentacyjną, jest eksponowany 
podczas ważnych uroczystości szkol-
nych, świąt państwowych i rocznic, 
a dla uczniów jest symbolem lokal-
nej społeczności 
szkolnej.  

Następnie do 
uczniów zwrócił 

Uroczystość nadania sztandaru 
Zespołowi Szkół

się Burmistrz Miasta, który podkre-
ślił, że sztandar jest znakiem roz-
poznawczym, ogniwem łączącym 
wszystkie pokolenia absolwentów. 
Podziękował serdecznie dyrekcji, na-
uczycielom i uczniom za przygotowa-
nie ceremonii i życzył wielu kolejnych 
lat wypełnionych dynamicznym roz-
wojem. Kolejnym punktem uroczy-
stości było tradycyjne poświęcenie 
sztandaru przez Proboszcza Parafii 
pw. Św. Mikołaja Józefa Siemasza. 
Najbardziej uroczystym punktem 
gali było przekazanie sztandaru przez 
Burmistrza Pawła Ozgę Dyrektor 
Magdalenie Pawiłojć i uczniom szko-
ły.  Młodzież przygotowała piękny 
program artystyczny nawiązujący 
do wartości patriotycznych, podczas 
którego zaprezentowano m.in. wiersz 
Juliana Tuwima pt. „Sztandar”.
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Prace na ulicy Bocznej postępują 

Mała Obwodnica 

Na bardzo ważnej świebodzickiej inwestycji Małej Obwodni-
cy Osiedla Piastowskiego odbywają się intensywne prace, gdzie 
obecnie wykonywana jest kanalizacja deszczowa. Zadanie jest 
kilkuletnie, ma zakończyć się w 2024 r. To inwestycja wyczeki-
wana przez mieszkańców, gdyż połączenie ul. Królowej Elżbiety 
z ul. Dąbrówki pozwoli na ominięcie centrum osiedla, uspraw-
ni poruszanie się po osiedlu. Ten rejon miasta bardzo dyna-
micznie się rozwija, natomiast w pobliżu teren zabudowany jest 
domami wielorodzinnymi, a tereny w obrębie osiedla będą za-
gospodarowane pod budownictwo mieszkaniowe. Dzięki no-
wej drodze będzie również usprawniony ruch samochodowy 
oraz możliwość bezpośredniego dojazdu do obiektów OSiRu. 

Już niebawem, kil-
ka miesięcy przed 
terminem,  za-
kończą się prace 
budowlane na 
ulicy Bocznej w 
Cierniach. To bar-
dzo długo oczekiwa-
na przez mieszkańców 
tej ulicy inwestycja drogowa. 
Nowa nawierzchnia z kostki betonowej oraz oświe-
tlenie uliczne ledowe zdecydowanie podnosi jakość i 
warunki życia mieszkańców oraz poprawia estetykę 
samej ulicy.
Koszt robót budowalnych wynosi 697 776,54 zł i w 
całości został sfinansowany ze środków budżetu 
Gminy.
Wykonawca: WIT-BRUK  Paweł Witkowski Roboty 
Ziemne Brukarstwo.

Wykonawca: „Kobylarnia” S.A.
Wartość tej jednej z największych inwesty-
cji ostatnich czasów wynosi 11 110 603 zł, z 
czego wkład Gminy Świebodzice to ponad  
6 960 603 zł.

Kanalizacja deszczowa na ulicy Olszańskiej
Na ul. Olszańskiej trwa budowa kolektora kanalizacji desz-
czowej o średnicy dn 1200 i długości ok. 0,45 km z nowym 
wylotem do rzeki Pełcznicy. Wybudowanie tego odcinka 
pozwoli na odprowadzanie wód opadowych  z terenu stre-
fy przemysłowej zlokalizowanej w rejonie ulic Strefowej, 
Strzegomskiej i  Lotniczej. Wody opadowe, przed wylotem 
do rzeki, będą oczyszczane w  osadniku wirowym i separa-
torze lamelowym.
Jest to już ostatni odcinek kanalizacji deszczowej budo-
wany w ramach inwestycji pn. „Zabezpieczenie obszarów 
miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi 

poprzez budowę kanalizacji deszczowej (ul. Długa, Lotni-
cza, Strefowa, Sienna, Olszańska)  współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Dolny Śląsk 2014-2020”.
Koszt robót budowlanych wynosi 3 976 782,27 zł, a dofi-
nansowanie ze środków unijnych 2 748 182,87 zł.
Wykonawca: AD-BUD Adrian Pawłowski

Ulice Fieldorfa i Andersa

Od momentu rozpoczęcia robót 
na ulicach Andersa i Fieldor-
fa wykonane zostały chodniki z 
kostki betonowej oraz dopaso-
wano lampy oświetleniowe oraz 
wpusty deszczowe do projektu 
zadania, obecnie trwa budowa 
drogi na ulicy Fieldorfa.
Mieszkańcy tych ulic z dużym 
optymizmem i zadowoleniem 
wypowiadają się o tej inwestycji. 
Cieszy ich widok intensywnych 
prac. Z końcem roku zdecydowa-
nie zwiększy się na ulicy bezpie-
czeństwo w przemieszczaniu się 
pieszych oraz zmotoryzowanych 
mieszkańców naszego miasta.
Nazwa zadania: „Uzbrojenie tere-
nów pod budownictwo mieszka-
niowe w Świebodzicach — budo-
wa komunikacji i infrastruktury 
dla planowanej budowy zespołu 
20 domków jednorodzinnych w 
rejonie ul. Dąbrówki w Świebo-
dzicach, ul. Fieldorfa i Andersa – 
nawierzchnia”.
Koszt inwestycji: 1 815 726,00 zł.

Od nowego roku dzięki nowo zakupionemu, przez 
Gminę Świebodzice, pojazdowi z dostosowaną 
windą elektryczną do przewozu dla osób niepeł-
nosprawnych, dzieci i młodzież są bezpiecznie i 
komfortowo dowożone do placówek oświatowych, 
a tym samym umożliwia im to sprawniejsze funk-
cjonowanie w społeczeństwie, a także wyrównuje 
szanse związane z ich chorobą.
Gmina otrzymała dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w wysokości 100 262,41 zł, natomiast wkład wła-
sny wyniósł 58 291,59 zł. 
Należy zaznaczyć, że pomoc w pozyskaniu dofi-
nansowania okazał Starosta Powiatu Świdnickiego 
Piotr Fedorowicz wraz z Wydziałem Zdrowia, za co 
Burmistrz Miasta serdecznie dziękuje.

Nowy samochód do przewozu 
dzieci niepełnosprawnych 

Jazda rowerem po ulicach ze znakami drogowymi, z możliwością parko-
wania, a także ustępowania pierwszeństwa pieszym lub innym rowerzy-
stom – to brzmi ciekawie! Przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Nauczycieli 
Tajnego Nauczania w Świebodzicach już wkrótce, bo na przełomie kwiet-
nia/maja  powstanie Miasteczko Rowerowe dla dzieci. Najmłodsi miesz-
kańcy naszego miasta zdobędą doświadczenie oraz umiejętności poznając 
podstawowe zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego, a jednocześnie do-
starczy im to z pewnością mnóstwo super zabawy i frajdy.  
Zanim jednak miasteczko rowerowe powstanie teren przy placówce zosta-
nie uporządkowany, oczyszczony oraz  zdemontowane zostanie nieczynne 
oświetlenie. 
Planowany koszt inwestycji 150 000,00 zł.

Miasteczko rowerowe

ul. Fieldorfa

Informacja o utrudnieniach 
na ulicy Fieldorfa 
Uprzejmie informujemy, że w związku 
z rozpoczęciem układania nawierzchni 
z kostki betonowej na ul. Fieldorfa od 
dnia 27 marca droga dla ruchu pojaz-
dów została całkowicie zamknięta do 
czasu zakończenia prac z tym związa-
nych. Wobec powyższego prosimy pań-
stwa o cierpliwość i wyrozumiałość. 

ul. Andersa



Szkoła Podstawowa nr 2 dzięki zaangażowaniu 
Dyrektor Teresy Walczak-Jusiel oraz nauczyciela 
Pani Katarzyny Bukowskiej ma piękną, nową salę 
terapeutyczną. 
„Sala rozwijająca procesy percepcyjne i poznaw-
cze” to projekt skierowany głównie do uczniów z 
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.
Projektem są objęci uczniowie SP nr 2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Nauczycieli Tajnego Na-
uczania w Świebodzicach, mający różnego rodzaju 
dysfunkcje, korzystający z zajęć rewalidacyjnych, 
logopedycznych, warsztatów z pedagogiem i psy-
chologiem oraz zajęć nauczania indywidualnego 
tj. 636 uczniów, w tym 24 uczniów z orzeczeniem 
PPP i 54 uczniów z opinią PPP.
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Z końcem lu-
tego w Szkole 
Podstawowej nr 
1 dla uczniów 
powstała  sala 
do tenisa stoło-
wego popularnie 
zwanego ping-
-pongiem. Z tej 
okazji na zapro-
szenie Dyrektor 
SP nr 1 Elwiry 
Kirk lo-Rusek 
do Szkoły przy-
byli: Burmistrz 
Miasta Paweł Ozga, Przewodnicząca 
ZNP Urszula Kruczek oraz Radny Rady 
Miejskiej Jan Klepiec, a także obsługa 
techniczna i dzieci.
Po symbolicznym przecięciu wstęgi ro-
zegrano mecz w ping-ponga
Burmistrz Miasta Paweł Ozga serdecz-
nie podziękował Dyrektor szkoły za tro-
skę i dbałość o placówkę. Za to, że wciąż 
jest odnawiana, dzięki czemu dzieci 
mają coraz lepsze warunki do nauki 

Sp nr 1 ma nową salę do ping-ponga 

Modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świebodzicach

„Dwójka” z nową salą rozwijającą 
procesy percepcyjne i poznawcze 

Sala została umeblowana, wymie-
niono wykładzinę podłogową na 
bezpieczną i estetyczną, a także 
zmieniono kolor ścian, który sprzy-
ja teraz relaksacji i wyciszeniu. W 
sali znajduje się monitor interak-
tywny oraz wiele pomocy dydak-
tycznych do stymulacji różnych 
zmysłów, gry i zabawki edukacyj-
ne. 
Nowe pomoce terapeutyczne 
wzbogacają ofertę terapeutyczną 
i dydaktyczną, zachęcają dzieci do 
wzmożonego wysiłku intelektu-
alnego. Były one wybrane w taki 
sposób, aby pomagały rozwijać 
takie umiejętności jak: pamięć, 
uwaga, inteligencja emocjonalna, 
motoryka mała, logiczne myślenie 
oraz współpracę między dziećmi.
Środki pozyskane w ramach 
projektu znacząco wpłynęły na 
poprawę jakości pracy dziecka i 
nauczyciela. Wzbogaciły też ofertę 
pracy szkoły. 

Burmistrz... Gratuluję wszystkim zaangażowanym osobom 
za zapał do pracy, chęć ciągłego unowocześniania szkoły, 

a najbardziej za troskę o uczniów, którzy wymagają 
wsparcia terapeutycznego.

W uroczystym otwarciu sali uczestniczył Burmistrz Miasta Paweł Ozga, Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański, Dyrektor SP nr 2 Teresa Walczak-
-Jusiel, Zastępca Dyrektora Dorota Piwko oraz nauczyciel zaangażowany w pro-
jekt Pani Katarzyna Bukowska wraz z uczennicą Madzią.

i rozwoju oraz do rozwijania swych 
pasji. Przykładem tego jest także po-
malowane wnętrze szkoły: jadalnia, 
korytarze, sklepik szkolny, nowa elek-
tryka. W podziękowaniu Burmistrz 
przekazał na ręce Dyrektor słodki 
upominek.
Sala powstała ze starego pomieszcze-
nia, które zostało otynkowane, wy-
malowane i wykafelkowane. Całość 
wykonana została przez nieocenione-

go szkolnego kon-
serwatora.
Ponadto W SP 
nr 1 dba się także 
o rozwój dzieci, 
które potrzebują 
wsparcia w ra-
mach zajęć re-
walidacyjnych, w 
tym celu powstała 
sala wyposażo-
na w nowy, duży 
ekran do prowa-
dzenia zajęć.

Przypominamy, że dzięki konkursowemu naborowi wniosków w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 2 kierunek interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” świe-
bodzicka placówka pozyskała 500 000 tys. z MKiDN, a całość inwestycji opiewa na 709 500 tys. Pozostała kwota to wkład własny biblioteki, jaki otrzymała z budżetu Gminy Świebodzice, by 

zrealizować zadanie pod nazwą „BIBLIOTEKA NIE WYKLUCZA: modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach.”

Oddział Dziecięcy Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w nowej, pięknej i nowoczesnej 
odsłonie od marca jest dostępny dla 
młodych czytelników.
W pomieszczeniach wymieniono 
instalacje elektryczne, odświeżono 
ściany,  na nowo umeblowano oraz 
zadbano o nową infrastrukturę in-
ternetową, co z pewnością zaowocuje 
jakością oferowanych usług. Bardzo 
ważnym elementem realizowanego 
wniosku jest zapewnienie dostępu do bi-
blioteki dla osób ze specjalnymi potrzebami 
i w związku z tym zamontowano platformę windo-
wą, a także zmodernizowano toaletę zgodnie z obowiązu-
jącą ustawą o dostępności. 

Biblioteka dla dorosłych przeszła gruntowny remont w 2014 
roku pozyskując środki z ministerstwa, obecny II etap moder-
nizacji polegał przede wszystkim na dostosowaniu placówki 
do osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z Ustawą z dn. 
19 lipca 2019 r. Ponadto odmalowano 
magazyn, wypożyczalnie główną, 
czytelnię i pozostałe pomiesz-
czenia wchodzące w skład 
instytucji. Dzięki drob-
nym zmianom i prze-
aranżowaniu wnętrza 
biblioteka zyskała do-
datkowe pomieszczenie 
gospodarcze i większą 
powierzchnię na roz-
maite spotkania i wyda-
rzenia kulturalne. Będzie 
się tutaj znajdować specjalne 
stanowisko komputerowe przy-

stosowane do osób ze specjalnymi potrzebami, miejsce na 
księgozbiór obcojęzyczny sukcesywnie uzupełniany, lektury 

szkolne, a książki z czytelni będą dostępne zarówno w wypo-
życzeniu prezencyjnym jak i na zewnątrz po uprzednim zamó-
wieniu u bibliotekarza w placówce lub online. 

Całość inwestycji zwieńczy nowe wyposażenie w sprzęt eduka-
cyjno-multimedialny. 
Modernizacja biblioteki sprawi, że Świebodzice będą mogły 
poszczycić się nowoczesną placówką kulturalno-edukacyjną 
na miarę potrzeb, która z powodzeniem realizuje swoje sta-
tutowe cele.

Oddział Dziecięcy Miejskiej Biblioteki Publicznej – I ETAP modernizacji

Oddział dla Dorosłych  Miejskiej Biblioteki Publicznej - II ETAP modernizacji 
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W związku z udziałem Gminy 
Świebodzice w projekcie 
„Wspieraj lokalnie”, który 
wspiera lokalne organizacje 
pożytku publicznego w bardziej 
efektywnym pozyskiwaniu 
funduszy z 1,5% PIT, zachęcamy 
Świebodziczan do skorzystania 
z przygotowanej w ramach 
projektu aplikacji rozliczeniowej. 
Aplikacja umożliwia w prosty 
sposób rozliczenie podatku 
dochodowego oraz przekazanie 
1,5% dla jednej z organizacji 
działających w Świebodzicach.

W celu rozpoczęcia rocznego 
rozliczenia PIT wystarczy kliknąć w 
zamieszczony na portalu miejskim 
baner www.swiebodzice.pl.

Lista lokalnych organizacji po-
żytku publicznego, które może-
my wesprzeć:
► Stowarzyszenie Pomocy na rzecz 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej
KRS: 0000048985
► Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży DAR PRZYSZŁOŚCI
KRS: 0000614869
► Stowarzyszenie Charytatywno-
-Opiekuńcze im. bł. Marii Teresy 
Gerhardinger przy Domu Pomocy 

Społecznej dla Dzieci w Świebodzi-
cach
KRS: 0000298747
► Stowarzyszenie Pomocy Dzie-
ciom „Smyki”
KRS: 0000305844
► Stowarzyszenie Krzewienia 
Trzeźwości w Rodzinie, Klub Absty-
nenta ODNOWA
KRS: 0000091622

Z uwagi na możliwość 
uzyskania większego limitu 
zużycia energii elektrycznej 
maksymalnie 3000 kWh lub 
2600 kWh na mocy ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 r. 
w/z z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej, 

Zarząd Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Świebo-
dzicach, ul. Żeromskiego 13-15 za-
prasza członków naszego Związku 
oraz osoby niezrzeszone służąc po-

mocą  w wypełnieniu Oświadczenia 
uprawnionego odbiorcy końcowego 
energii elektrycznej do zwiększone-
go limitu, tj.: posiadającego orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności lub 
zamieszkującego wspólnie z osobą 
posiadającą w/w orzeczenie do sto-
sowania limitu zużycia 2600 kWh,   

Prosimy o podanie numeru 
punktu poboru energii elektrycznej 
- PPE ( znajdziesz na fakturze).  

UWAGA: Oświadczenie należy 
złożyć /wysłać w terminie do dnia 
30 czerwca 2023 r.

PZERiI

UWAGA 
DODATEK TAURON

Przekaż 1,5 % dla organizacji 
w naszym mieście

AKTUALNOŚCI

Zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Świebodzice 
nr 0050/1250/2023 z 
dnia 24.02.2023 r. Gmina 
Świebodzice ogłosiła nabór 
wniosków o dofinansowanie 
dla Beneficjentów będących 
właścicielami lokali 
mieszkalnych na terenie Gminy 
Świebodzice. 

W ramach Programu istnieje 
możliwość finansowania przedsię-
wzięć rozpoczętych nie wcześniej 
niż od dnia podpisania umowy o 
dofinansowanie przedsięwzięcia 
z Gminą Świebodzice. Termin za-
kończenia realizacji przedsięwzię-

Trwa nabór wniosków 
do Programu Ciepłe Mieszkanie 

cia to 18 miesięcy od dnia podpisa-
nia ww. umowy, jednak nie później 
niż do 31.12.2025 r. Nabór trwać 
będzie do 31.10.2025 roku lub do 
wyczerpania alokacji. Wnioski 
można składać: 

► w formie papierowej: Miejski 
Zarząd Nieruchomości w Świebo-
dzicach, ul. Świdnicka 7B, Świebo-
dzice, pok. 1 lub pok. 3 – I piętro;

Dzięki temu my wszyscy bę-
dziemy mieli realny wpływ na roz-
wój i dynamikę naszego miasta, 
realizowane inwestycje, remonty 
dróg, chodników, edukację swo-
ich dzieci, rozwój sportu i kultury 
w mieście. To proste, część zapla-
nowanego podatku dochodowego 
wróci w ten sposób do Mieszkań-
ców naszej Gminy.

Bardzo zależy nam, aby Mia-
sto Świebodzice rozwijało się dla 
Mieszkańców, a Świebodziczanie 
mieli jak najlepsze warunki do 
życia. Dzięki Twojej przemyślanej 
decyzji to wszystko jest w zasięgu 
ręki, dzięki wspólnym działaniom 
możemy więcej i lepiej uczynić dla 

naszego miasta. Pamiętajmy, że 
im więcej osób mieszkających w 
naszej Gminie będzie wskazywało 
w rozliczeniu rocznym PIT swoje 
faktyczne miejsce zamieszkania, 
tym Gmina będzie miała większą 
możliwość finansową na realizację 
wskazanych wyżej zadań.

Pamiętajmy wszyscy, że adres 
zameldowania w tym przypadku 
nie ma znaczenia, kluczowy dla tej 
sprawy jest miejsce zamieszkania. 
Co należy podkreślić, deklaracja 
ta nie wymaga składania żadnych 
dodatkowych dokumentów, wyko-
nanie tej czynności odbywa się w 
ramach wypełnienia PIT. Liczymy 
na Twój dobry wybór.

► w formie elektronicznej: 
przez skrzynkę podawczą Miejskie-
go Zarządu Nieruchomości znajdu-
ją się na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP)

Szczegółowe informacje o skła-
daniu i rozpatrywaniu wniosków o 
dofinansowanie zawarte są w Regu-
laminie naboru wniosków o dofinan-
sowanie przedsięwzięcia w ramach 
programu priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie” w Gminie Świebodzice.

Dane kontaktowe w ramach 
prowadzonego naboru wniosków:
tel.: 74 664 01 22, 74 666 96 01, e-mail:  
cieplemieszkanie@ mzn.swiebodzice.pl 

Szanowni Mieszkańcy, w 
dniach 24 i 25 marca br. 
odbyło się głosowanie nad 
3 projektami zgłoszonymi 
w ramach tegorocznego 
Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Świebodzice. Przez 
2 dni mieszkańcy aktywnie 
uczestniczyli w głosowaniu 
oddając prawidłowo 306 głosów.

Największą ilość głosów otrzy-
mał projekt nr 3 pn. „Zadaszenie 
trybuny stadionu piłkarskiego wraz 
z montażem nagłośnienia i monito-
ringu”, zgłoszony przez Pana Marka 
Gąsiora i Pana Euzebiusza Wojda-
ta.  Na drugim miejscu uplasował 
się projekt pn. „Wykonanie murala, 
który w swojej treści będzie nawią-
zywał do historyczno-społecznych 
tradycji naszego miasta. Myślą 
przewodnią dzieła będzie postać i 

Poniżej prezentujemy szczegółowe wyniki głosowania.

  PROJEKT LICZBA 
GŁOSÓW 

1. „Modernizacja placu zabaw dla dzieci z „kącikiem” do gimnastyki dla dorosłych.” 87

2.
„Wykonanie murala, który w swojej treści będzie nawiązywał do historyczno-
społecznych tradycji naszego miasta. Myślą przewodnią dzieła będzie postać i 

osiągnięcia najsłynniejszego mieszkańca Świebodzic Gustawa Beckera.”
98

3. „Zadaszenie trybuny stadionu piłkarskiego wraz z montażem nagłośnienia i 
monitoringu.” 121

RAZEM 306

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Miejskiej NR XXII/163/2020 projekty podlegają weryfikacji formalnej i meryto-
rycznej w kolejności ustalonej przez wynik głosowania.

osiągnięcia najsłynniejszego miesz-
kańca Świebodzic Gustawa Becke-
ra”, zgłoszony przez Pana Janusza 
Kujata, Pana Adama Mroziuka i Pa-
nią Małgorzatę Kujat, natomiast na 
trzecim miejscu znalazł się projekt 
pn. „Modernizacja placu zabaw dla 
dzieci z „kącikiem” do gimnastyki 
dla dorosłych”, zgłoszony przez Pa-
nią Anetę Dobosz i Panią Adriannę 
Karpowicz. 

Szanowny Mieszkańcu,  
jeśli ważne jest dla Ciebie dobro naszego miasta,  

jego rozwój i chcesz, aby Twoje podatki wróciły do Ciebie,  
wpisz w deklaracji podatkowej miejsce swojego zamieszkania  

w Gminie Świebodzice. 

WYNIKIWYNIKI
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Dzień Kobiet obchodzony w Naszym Mieście był czasem zarówno czegoś dla ciała, ale i dla duszy.

W dniu 8 marca w 
siedzibie Miejskiego Koła 
Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków odbyło 
się spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet oraz zbli-
żającego się Dnia Męż-
czyzny. W uroczystości 
udział wzięli członkowie 
stowarzyszenia, a także 
zaproszeni goście: Rad-
ny Rady Miejskiej Jan 
Klepiec, który w imie-
niu Burmistrza Miasta 
Pawła Ozgii przekazał 
wszystkim Paniom i Pa-
nom najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, po-
gody ducha, spełnienia 
wszystkich marzeń i pla-
nów. Radny przekazał 
na ręce Przewodniczącej 
Krystyny Michalskiej 
kosz wypełniony jabłka-
mi z dedykowanymi ży-
czeniami od Burmistrza. 
Tradycyjnie także Kry-
styna Michalska prze-
kazała podopiecznym 
życzenia oraz upominki, 
m.in. vouchery na wyko-
nanie badań lekarskich. 
Mieliśmy także okazję 
podziwiać piękne prace 
manualne, przygotowa-
ne przez diabetyków, 
nawiązujące do klimatu 
Świąt Wielkiej Nocy.

Z okazji Dnia Kobiet Miejski 
Dom Kultury w Świebodzicach 
przygotował dla Pań szereg niespo-
dzianek. Główną atrakcją wieczoru 
był koncert muzyki irlandzkiej w 
wykonaniu zespołu Celtica Music 
Band. Panie, które odwiedziły w 
dniu 8 marca tą instytucję mogły 
skorzystać w godz. 16:00-20:00 z 
szeregu zabiegów pielęgnacyjnych, 
fachowych porad kosmetologów, a 
przy tym wykonać piękny makijaż, 
bardzo miło spędzić czas, popijając 
kawę oraz jedząc pyszne 
ciasto. Niespodziankę 
sprawili wszystkim 
Paniom Bur-
mistrz Miasta 
Paweł Ozga 
wraz z Zastęp-
cą Tobiaszem 
W y s o c z a ń -
skim, którzy 
obdarowali Pa-
nie kwiatami oraz 
najserdeczniejszy-
mi życzeniami, płyną-

cymi prosto z serca. W wydarzeniu 
uczestniczyli również m.in.: Radny 
Rady Miejskiej Jan Klepiec, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej Integra-
cyjnej Łukasz Kucemba, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 Anna 
Nowak oraz Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Beata Wi-
ciak. Następnie na koncert zespołu 
wszystkich obecnych zaprosiła Dy-
rektor Miejskiego Domu Kultury 
Beata Rejek, która była organiza-
torem wydarzenia. Dyrektor MDK 

także złożyła Paniom ży-
czenia i podziękowała 

za uczestnictwo.  
Przez blisko 

godzinę człon-
kowie zespołu 
Celtica Music 
Band zadbali 
o to, aby Panie 
dobrze się ba-

wiły przy dźwię-
kach irlandzkiej 

muzyki.

Dzień Kobiet w Miejskim Domu Kultury

Dzień Kobiet w Miejskiej Bibliotece Publicznej, któ-
rego organizatorem była Dyrektor Beata Wiciak, odbył 
się w klimacie baroku.

W spotkaniu z Magdaleną Woch uczestniczył Radny 
Rady Miejskiej Jan Klepiec, który w imieniu Burmistrza 
Miasta Pawła Ozgi wszystkich serdecznie powitał, życząc 
wszystkiego co najlepsze z okazji Dnia Kobiet. Radny 
wręczył także prelegentce bukiet kwiatów. W wykładzie 
uczestniczyła także Radna Rady Miejskiej Ewa Dziwosz 
oraz oczywiście nasi wspaniali czytelnicy.

Wygłoszony przez Magdalenę Woch wykład doty-
czył bardzo interesującej epoki – baroku, którego na-
zwa wzięła się prawdopodobnie z języka portugalskiego 
i oznacza perłę o nieregularnym kształcie. Na wstępie 
przypomniała najważniejsze cechy charakterystyczne tej 
epoki przypadającej na wiek XVII i połowę XVIII. Obję-
ła ona wszystkie dziedziny sztuki, zainspirowana religią, 
rodziła się w czasach kontrreformacji, wspaniałe kościo-
ły i bogata stylistycznie muzyka barokowa zachwycają 
po dziś dzień.

Moda i styl omawianych dekad były bogate, nieoczy-
wiste, pełne przepychu.

Nastąpiło załamanie higieny – uważano, że powin-

no się myć tylko części ciała niezakrywane przez odzież. 
Twarz i głowę pudrowano, unikano słońca i opalenizny. 
Kobiece fryzury układano na stelażu nawet do 40 cm wy-
sokości, zaplatano co 3-5 tygodni ze względu na wysokie 
koszty. Mieszkanki Książa uwiecznione na obrazach pre-
zentowały skromny styl, ich fryzury oraz biżuteria były 
skromne, makijaż dyskretny.

Sytuacja kobiet w tamtych stuleciach zależała przede 
wszystkim od rodziny i męża. Pierwszą z przywołanych 
przez Magdalenę Woch kobiet, o których wspomina-
ją kroniki książańskie, była Fema von Hoberg, wdowa, 
która w 1599 r. przeciwstawiła się komisji cesarskiej, 
gdy chciano ją usunąć z zamku. Mówiono o niej, że jest 
kłótliwa i pyskata, zatem te cechy musiały jej pomóc w 
zarządzaniu Książem, którego była panią, aż do uzyska-
nia pełnoletności jej pierworodnego syna. W podobnej 
sytuacji znalazła się Katarina von Kalkenrod wdowa po 
księciu Konradzie von Hoberg, która zarządzała zam-
kiem w imieniu syna aż do śmierci.

Ostatnią przywołaną kobiecą postacią przez prele-
gentkę była Justyna Zygmuntówna, pochodząca z Roz-
toki (wsi należącej do Hochbergów) akuszerka, córka 
pastora, mężatka, która sama niestety nie mogła mieć 
dzieci.

Kobiety baroku w Zamku Książ – 
wykład Magdaleny Woch

Dzień Kobiet i Mężczyzn 
u Diabetyków
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Fighter Klub Kaczmarek Grodowski 
wywalczył medale

Nasza historia piszę się na naszych 
oczach, pomimo krótkiej działaności 
naszego klubu sporo udało się zrobić - 
przygoda Due z treningami piłki nożnej w 
Świebodzicach zaczęła się w 2016 roku.

▪ Skrzat, Żak, Orlik - turnieje
▪ Młodzik młodszy D2 - Liga Okręgowa
▪ Młodzik D1 - III Liga Okręgowa
▪ Trampkarz C1 - III Liga Okręgowa
▪ Junior młodszy B1 - III Liga Okręgowa

Nasi podopieczni dostają zaproszenia na 
testy z takich klubów jak: KGH Zagłebie Lu-
bin, Chrobry Głogów, Miedź Legnica - nasz 
Klub Partnerski.

Due to nie tylko treningi piłkarskie to 
również obozy sportowe (Mrągowo 2021, 

Rewal 2022, Callela Hiszpania 2023 oraz w 
trakcie Mrągowo lipiec 2023), imprezy inte-
gracyjne, szkolenia itp.

Dziękujemy Gminie Świebodzice oraz 
Burmistrzowi Miasta Pawłowi Ozdze - za 
przyznane dotacje - pomoc otrzymana od 
Miasta jest niezbędna do funkcjonowania 
Klubu Piłkarskiego Due Soccer Świebodzi-
ce. Otrzymane dotacje pozwolą na rozwój 
naszych zawodników, którzy na co dzień 
trenują na obiektach OSiR Świebodzice. W 
trybie ciągłym staramy się pozyskiwać nowe 
środki od sponsorów czy też dotacje z pro-
gramu Klub oraz Urzędu Marszałkowskiego. 
Wszystkie te działania mają na celu podnie-
sienia poziomu sportowego zawodników tre-
nujących w naszym klubie.

Co przyniósł/przyniesie nam 2023 rok
% poprawa infrastruktury na boisku na 

Cierniach - kpl. nowych bramek aluminio-
wych

% zakup nowych bluz dla drużyny junio-
rów i trampkarzy

% wykonanie wiat dla zawodników rezer-
wowych na boisku na Cierniach - poprawa 
infrastruktury

% kpl. nowych strojów dla grupy Orlik
% kpl. nowych strojów dla grupy Młodzik
% dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w 

kwocie 21 tys. na zakup kontenera szatniowe-
go - boisko Ciernie

Zapraszamy do śledzenia naszych działań 
na naszym profilu FB: https://www.facebo-
ok.com/duesoccer

Kończy się sezon rozgrywek II 
ligi piłki ręcznej kobiet, MKS 
SILESIA Świebodzice rozegrała 
w nim 11 spotkań, a przed nimi 
ostatni mecz ligowy, który 
rozegrają na wyjeździe z drużyną 
MUKS Lider Świebodzin.

Mijający sezon był dla zawod-
niczek Silesii prawdziwym wyzwa-
niem, nie tylko dlatego, że grały w 
nowych barwach, ale były ich to 
pierwsze mecze w obecnym składzie 

i Silesianki musiały ogrywać się ze 
sobą podczas regularnych meczy li-
gowych.

MKS SILESIA nie zwalnia jed-
nak tempa. Od wiosny planują na-
bór do drużyn dzieci dziewcząt oraz 
chłopców. Jesienią natomiast moż-
na się będzie spodziewać nie tylko 
rozgrywek II Ligi Kobiet, ale także 
juniorek oraz III Ligi Mężczyzn co 
oznaczałoby powrót seniorskiej piłki 
ręcznej mężczyzn do Świebodzic po 
ponad 20 latach.

W niedzielę (5 marca) na hali 
sportowo-widowiskowej OSiR 
Świebodzice byliśmy świadkami 
ogromnych emocji sportowych, 
których organizatorem było 
Stowarzyszenie Super Liga Judo 
oraz Judo Świebodzice, natomiast 
Ambasadorem wydarzenia Rafał 
Kubacki wielokrotny olimpijczyk 
oraz dwukrotny Mistrz Świata w 
judo.

Podczas zawodów na tatami łącznie 
walczyło blisko 600 młodych judoków 
z 40 klubów, którzy przyjechali do nas 
z województw: opolskiego, wielkopol-
skiego oraz Śląska, a także z Czech i 
Niemiec. 

Podczas jednego z największych w 
Polsce turnieju Judo dla dzieci nasze 
miasto reprezentowała   super ekipa z 
Klubu Judo Świebodzice.   Na zaprosze-
nie organizatorów w wydarzeniu uczest-

▪ Wiktoria Czajkowska zdobywa 
złoty medal softy w swojej kategorii 
▪ Kornel Sudor-Jasiński zdobywa 
srebrny medal softy w swojej kategorii 
▪ Kacper Dukała zdobywa srebny 
medal softy w swojej kategorii 
▪ Mateusz Bar zdobywa srebny 
medal kick-light oraz srebny medal 
softy w swojej kategorii 
▪ Henia Biniaszewska zdobywa złoty 
medal kick-light oraz srebny medal 

dy, które już niebawem w Głogowie 
- Mistrzostwa Polski Muaythai IFMA 
2023 dla juniorów, seniorów, wetera-
nów oraz w Mistrzostwa Dolnego Ślą-
ska Muay Thai PZMT w Świdnicy oraz 
Puchar WKA w Ząbkowicach.

Zabieramy się do pracy!
Wielkie gratulacje dla Trenerów 

za ich ciężką pracę
▪ Krystian Grodowski
▪ Andrzej Jankowski
▪ Przemek Pasikowski
▪ Szczepan Palmowski
▪ Arkadiusz Kaczmarek

Otwarta Ogólnopolska Liga 
Muay Thai, oraz Otwarta 
Ogólnopolska Liga World 
Kickboxing & Karate Association 
i nasze krótkie podsumowanie: 
18 marca Jaworzyna Śląska. 

Po rywalizacji Ogólnopolskiej 
ligi Muay Thai Polski Związek Mu-
aythai i WKA zawodnicy z Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski Sekcja 

Świebodzice może pochwalić się me-
dalami, tu musimy podkreślić, że 7 
zawodników miało debiut.
▪ Tosia Warwas zdobywa srebrny 
medal softy w swojej kategorii
▪ Tymon Kawalec zdobywa złoty 
medal softy w swojej kategorii 
▪ Julek Kowalczyk zdobywa złoty 
medal softy w swojej kategorii 
▪ Leon Janicki zdobywa srebrny 
medal softy w swojej kategorii 

softy w swojej kategorii 
▪ Wiktoria Czajkowska zdobywa 
Puchar za najmłodszą zawodniczkę
▪ Julek Kowalczyk zdobywa Puchar 
za najmłodszego zawodnika!

Wszystkim składamy serdeczne 
gratulacje, szacunek i ogromne brawa. 
Teraz szykujemy się na kolejne zawo-

KP Due Soccer Świebodzice 
- piłka nożna to nasza pasja

Druga edycja Super Ligi Judo 
w Świebodzicach za nami.

niczyli również: Burmistrz Miasta Pa-
weł Ozga, Zastępca Burmistrza Tobiasz 
Wysoczański, Radni Rady Miejskiej: 
Jan Klepiec i Marek Gąsior oraz Prezes 
Spółki OSiR Jarosław Pizuński. 

W trakcie zawodów odbyło się uho-
norowanie zwycięskich drużyn 2022 
roku, którym medale, dyplomy oraz 
puchar dla najlepszego klubu wręczyli 
zaproszeni Goście. 

Co słychać w nowym 
klubie sportowym 
MKS Silesia Świebodzice

Wydarzenie współfinansowane z 
budżetu Gminy Świebodzice w ramach 
przyznanej dotacji.

Sekcję Judo Świebodzice pod czuj-
nym okiem Trenera Bartłomieja Filipia-
ka reprezentowało 14 zawodników i po 
dobrych, emocjonujących pojedynkach 
młodzi sportowcy wywalczyli miejsca 
na podium:
Miejsca w pierwszej piątce:
▪ Julia Skrzydlewska 1miejsce
▪ Hanna Kryszak 1 miejsce
▪ Hubert Siudak 1 miejsce
▪ Borys Komarnicki 1 miejsce
▪ Jan Grelewicz 2 miejsce
▪ Helena Obajtek 2 miejsce
▪ Sofia Gidelska 2 miejsce
▪ Alicja Wieczorek 2 miejsce
▪ Dawid Gidelski 2 miejsce
▪ Tomasz Cichopek 2 miejsce
▪ Henryka Biniaszewska 3 miejsce
▪ Olaf Sagan 4 miejsce
▪ Daniel Kornes 5 miejsce

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my wyników i życzymy dalszego dosko-
nalenia techniki oraz wielu sukcesów 
sportowych.
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Modernizacja Oddziału 
Dziecięcego dobiegła już końca 
i biblioteka dla najmłodszych 
wznowiła działalność 13 marca 
2023 r.

Chociaż działalność stacjonarna 
biblioteki dziecięcej w tym czasie 
była bardzo ograniczona, jednak 
staraliśmy się, aby najmłodsi Czy-
telnicy nie ucierpieli z tego powodu. 
Organizowaliśmy zajęcia w przed-
szkolach i szkołach. Odwiedziliśmy 
Szkołę Podstawową nr 2 z Oddziała-
mi Integracyjnymi przeprowadzając 
zajęcia w klasach 1,2,3, Szkołę Pod-
stawową Integracyjną w Cierniach 
w klasie 0, oraz Przedszkole nr 2 i 
Przedszkole nr 3 Niezapominajka. 

Przeprowadzone zajęcia miały 
różnorodną tematykę. 

W Szkole Podstawowej Integra-
cyjnej w Cierniach, klasa O zmagała 
się z zaprogramowaniem noworocz-
nej trasy dla Ozobota. Pierwszym 
ważnym punktem był narysowanie 
swoich marzeń lub postanowień, 
które mogą być spełnione w Nowym 
Roku. Następnie pracujące w parach 
dzieci zakodowały trasy dla ro-
bota, aby ten zatrzymał się przy 
każdym życzeniu noworocznym. 
Żeby to się udało, najmłodsi mu-
sieli poznać wcześniej odpowied-
nie kody kolorystyczne, którymi 
posługuje się Ozobot. Zadanie 
zostało wykonane w 100%. 

Następnie w Szkole Podsta-
wowej nr 2 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi uczniowie klas 1,2 i 
3 bawili się doskonale układając 
obrazkowe sudoku, które było 
wstępem do programowania 
tras na matach. Temat zajęć to 
sporty zimowe. Chociaż zimy 
na moment naszej obecności w 
szkole próżno było wypatrywać 
to dzieci doskonale wiedziały ja-
kie sporty można uprawiać o tej 
porze roku.  Wstępem do nauki 

kodowania online było wyjaśnienie 
dzieciom jakie są kierunki ruchu 
oraz jak powinny prawidłowo po-
ruszać się po macie. Uczniowie uło-
żyli trasę posługując się strzałkami, 
które wyznaczały trasę od startu do 
celu. Najtrudniejsze jednak zada-
nie czekało dzieci pod koniec zajęć. 
Musiały według wierszyka czytane-
go przez bibliotekarkę i słuchając 
bardzo uważnie, ułożyć kubki w 
odpowiednich kratkach, aby po-
wstała czapka. Metodą prób i błę-
dów wszystkim udało zakończyć się 
zadanie z sukcesem. 

 Dla młodszych dzieci  w Przed-
szkolu nr 2 w grupie „Krasnali” 
przedstawiliśmy  w atrakcyjnej 
formie teatrzyku kamishibai  bajkę 
„Trzy Świnki”. Następnie przed-
szkolaki opowiadały jakie przygo-
dy przeżywali bohaterowie i jak 
poradzili sobie ze złym wilkiem. 
Wzięły również udział w zajęciach 
ruchowych z chustą klanza. Bawiły 
się udając wiatr, aby nie pozwolić 
upaść balonom na podłogę. Kolej-
ne bardzo trudne zadanie przed 
jakim stanęły dzieci to narysowa-

nie drogi po śladach świnek do ich 
domków.  Wszystkim dzieciom 
udało się zaprowadzić zwierzątka 
na miejsce. Zabawy z chustą klanza 
dają poczucie odprężenia i relaksu 
oraz pozwalają pozytywnie spożyt-
kować energię. Teatrzyk kamishi-
bai to kontakt z obrazem i słowem 
w formie teatru wzbudzający cie-

kawość, wprowadzający element 
„inności”, rozwijający wyobraź-
nie i inspiracje do własnych dzia-
łań i ekspresji. 

Odwiedziliśmy również  
Przedszkole nr 3 i wspólnie z 
grupą „Pszczółki” programowa-
liśmy drogę dla Ozobota. Tema-
tem była zima i wszystkie zajęcia 
z nią związane. Przedszkolaki 
opowiadały w jakie zabawy ba-
wią się gdy jest śnieg, jakie upra-
wiają sporty i jak trzeba się ubie-
rać gdy jest zimno. Następnie 
przypomnieliśmy sobie wszyscy, 
która to jest ręka prawa i ręka 
lewa. Dzieci nauczyły się też jakie 
kolory używamy aby odpowied-
nio zakodować trasę dla robota. 
Pracując potem w parach użyły 
swojej wiedzy do pokolorowania 

drogi, którą następnie poruszał się 
Ozobot w taki sposób, że gdy obje-
dzie trasę na czapce przejechał na 
trasę zaprogramowaną na szaliku. 
Wszystkim dzieciom udało się zna-
komicie. 

Programowanie i kodowanie to 
świetna zabawa ciesząca się dużą 
popularnością i zainteresowaniem  
dzieci. Należy zdać sobie sprawę 
że wymiar tych zajęć jest znacz-
nie szerszy, bowiem zawierają one 
elementy edukacyjne. Dzieci naby-
wają w trakcie tych przyjemnych 
igraszek wiedzę oraz potrzebne 
kompetencje z zakresu zrozumie-
nia komunikatów mówionych oraz 
posługiwania się logiką i racjonal-
nością. 

Programowanie i kodowanie to 
wstęp do zrozumienia, w jaki spo-
sób technika i technologia może 
wspierać komunikację, kreatywność 
i na pewno zaprocentuje w czasie 
późniejszej nauki i życiu.   

Zapraszamy do korzystania z 
oferty różnorodnych zajęć Oddziału 
Dziecięcego Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Świebodzicach. 

Ponad 200 aktywnych osób wybiera 
siłownię w OSiR Świebodzice Sp. z o.o. - 
największą i najlepiej wyposażoną siłownię w 
Świebodzicach. Cieszy fakt, że grono klientów 
stale się powiększa, a wśród osób ćwiczących 
jest coraz więcej seniorów. 

WYPOSAŻENIE
Siłownia OSiR Goku Świebodzice, ponad 180 m2 

wyposażona w sprzęt renomowanych światowych 
firm Life fitness, Technogym, Precor, Star Trac, 
świetny sprzęt polskiego producenta HES. Posiada-
my 10 maszyn Cardio, w tym wioślarza Concept 2, 
orbitrek Nautilus. Najwyższej jakości sprzęt do dźwi-
gania dla zawodowców i amatorów: profesjonalną, 
zawodniczą ławkę do wyciskania sztangi Grand Fit-
ness, zawodniczą ławkę HES, przystosowaną rów-
nież do przysiadów, najlepsze sztangi zawodnicze 
HES, Axxo, 2x IronGhost, zestaw hantli od 2 kg do 
55 kg. Tony obciążenia w talerzach zawodniczych, 
bumperach czy „kierownicach”. Pięć najnowocze-
śniejszych uchwytów ergonomicznych Thor Fitness, 
fenomenalną maszynę reverse hyper, wszelkiego 
rodzaju wyciągi: poziomy, pionowy, typu „brama”. 
Całe mnóstwo akcesoriów: slamball, wallball, Power 
Band, mini band, 2x TRX, piłki lekarskie, piłki bosu, 
podwójne drabinki gimnastyczne. Zestaw Kettlebell 
od 4 kg do 32 kg i worki fitbag od 5 kg do 25 kg.

INSTRUKTOR
W podanych godzinach dyżury pełni instruktor 

sportu o specjalizacji kulturystyka Mateusz Brzu-
chacz. Uprawnienia zdobyte w ramach studiów w 
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. 
Stale pogłębiający wiedzę z fizjoterapii i treningu 
medycznego na szkoleniach u najlepszych m.in.: 
dr. Ryszarda Biernata, mgr. Marka Purczyńskiego. 
Z przyjemnością porozmawia o odżywianiu, które 
pasjonuje go odkąd zaczął startować w zawodach 
kulturystycznych w 2001 roku. Wiedzę poszerzał u 
czołówki dietetyków, tj.: Tadeusz Sowiński, Łukasz 
Kowalski, dr Damian Parol, Jakub Mauricz. Nasz 
instruktor jako zawodnik był trzykrotnie mistrzem 
Śląska, dwukrotnie wicemistrzem Polski.

Siłownia OSiR Świebodzice, 
ul Mieszka Starego 6

Frekwencyjny rekord 
w Siłowni OSiR 
Świebodzice Sp. z o.o.

Mobilna biblioteka Oddziału Dziecięcego
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Radosnych 

Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary i miłości,
wypełnionych nadzieją 

budzącej się wiosny.
 Ciepłej, radosnej atmosfery, 

 miłych spotkań z Najbliższymi 
oraz mokrego 

Lanego Poniedziałku.
 życzą

Dyrektor 
i Pracownicy 

 Miejskiego Domu Kultury

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
składamy wszystkim Mieszkańcom Świebodzic 

życzenia pełne wiary i miłości.
Niech spełnią się wszystkie marzenia, troski na dobre odejdą wraz z zimą,

a nadzieja na lepsze jutro niech wypełni najbliższy czas.
Wszystkiego najlepszego, a zwłaszcza dużo zdrowia

życzą
Zarząd i Pracownicy

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.
w Świebodzicach

Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, radosnych 

i spokojnych

Świąt 
Wielkanocnych 

smacznego jajka, 
mokrego dyngusa, 

a także odpoczynku 
w rodzinnym gronie

życzą

Zarząd oraz Pracownicy 
Spółki ZGK Świebodzice

Zdrowych, pogodnych 

Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Niech świąteczny czas będzie chwilą 
odpoczynku i stanie się źródłem

siły i energii tak potrzebnej na nadchodzący czas.
Życzą 

pracownicy 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości 

w Świebodzicach.

Z okazji nadchodzących 

Świąt Wielkiej Nocy 
składam w imieniu swoim 
i całej Załogi Miejskiego 
Ośrodka Zdrowia 
serdeczne życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności 
dla wszystkich naszych pacjentów 
a także wszystkich mieszkańców 
Świebodzic

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Zdrowia


